Администрация Тамбовского района

Управление образования администрации Тамбовского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Приказ

от 30  декабря  2019  г.                                                                             № 492

О  создании  Центра  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей
«Точка роста»

В  рамках  реализации  на  территории  Тамбовской  области
национального  проекта  «Образование»,  в  соответствии  с  приказом
управления образования и науки Тамбовской области от 30.09.2019 г. № 2872
«О создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской  области
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
2020  году»,  с  целью  развития  и  реализации  основных  и  дополнительных
общеобразовательных  программ  цифрового,  естественнонаучного   и
гуманитарного  профилей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного  профилей
«Точка роста» (далее Центр) на  базе МБОУ «Цнинская СОШ №2»

2. Возложить  функцию руководителя Центра на Спиридонову Евгению
Николаевну, заместителя директора по  информатизации  и инновациям.

3. Утвердить дорожную  карту первоочередных действий по  созданию
и функционированию Центра (Приложение 1).

4. Утвердить положение о Центре (Приложение 2).
5.  Утвердить  медиаплан  по  информационному  сопровождению

создания и функционирования Центра на 2020 год (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора                                                                           Л. А. Соколова

С приказом ознакомлена: Е.Н.Спиридонова